
UCHWAŁA NR XLII/353/2018
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 8 października 2018 r.

w sprawie regulaminu targowiska w Dzierzgoniu

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2018 poz. 994, 1000, 1349, 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się regulamin targowiska w Dzierzgoniu stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/154/2012 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 10 maja 2012 r. 
w sprawie regulaminu targowiska „Mój rynek” w Dzierzgoniu (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r., poz. 2526 ).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: EDD5A27C-4BF0-475E-8B1F-9B5F7AA8B61A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/353/2018

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 8 października 2018 r.

REGULAMIN TARGOWISKA
„Mój Rynek” w Dzierzgoniu

Postanowienia ogólne
§ 1. 1. Regulamin określa zasady korzystania z targowiska „Mój Rynek” w Dzierzgoniu zwanego 

dalej „Targowiskiem”, położonym przy ulicy Wojska Polskiego na działkach:475/5 oraz 477/2 
w Dzierzgoniu.

2. Targowisko stanowi własność Gminy Dzierzgoń.

3. Targowiskiem w imieniu Gminy Dzierzgoń zarządza Administrator Targowiska.

4. Administratorem Targowiska jest Burmistrz Dzierzgonia, który w drodze stosownego porozumienia 
może przekazać zarządzanie administratorowi zewnętrznemu.

Organizacja targowiska

§ 2. 1. Targowisko jest czynne od poniedziałku do soboty w godzinach od 6:00 do 15:00 za 
wyjątkiem:

1) świąt Bożego Narodzenia - 25 i 26 grudnia;

2) Nowego Roku - 1 stycznia;

3) święta Trzech Króli - 6 stycznia;

4) świąt Wielkanocnych;

5) święta pracy – 1 maja;

6) święta Konstytucji 3 maja - 3 maja;

7) święta Bożego Ciała;

8) święta Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny - 15 sierpnia;

9) Wszystkich Świętych - 1 listopada;

10) Narodowego Święta Niepodległości - 11 listopada.

2. Targowisko przeznaczone jest do prowadzenia handlu straganowego i obwoźnego.

3. Targowisko zostało podzielone na strefy handlowe:

a) 2 pawilony przeznaczone dla rolników pod sprzedaż towarów rolno-spożywczych,

b) 22 pawilony przeznaczone dla podmiotów niebędących rolnikami,

c) 8 stanowisk przeznaczonych dla rolników pod sprzedaż towarów rolno- spożywczych,

d) 3 stanowiska przeznaczone dla rolników pod sprzedaż towarów rolno- spożywczych, 
wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego.

4. Sprzedaż poza wydzielonymi strefami handlowymi dopuszczona jest tylko za zgodą Administratora 
Targowiska tylko w wyjątkowych przypadkach np. sprzedaży towarów sezonowych oraz w przypadku 
określonym w ust. 5.

5. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych, za zgodą 
Administratora Targowiska dopuszcza się możliwość zagospodarowania miejsc w tej strefie poprzez 
sprzedaż pozostałych towarów.

Id: EDD5A27C-4BF0-475E-8B1F-9B5F7AA8B61A. Podpisany Strona 1



6. Targowisko podzielone jest na strefy sprzedaży produktów rolno-spożywczych i stref sprzedaży 
produktów pozostałych. Strefa sprzedaży produktów rolno-spożywczych nie może zajmować mniej niż 
50% obszaru Targowiska.

7. Targowisko posiada tablicę informacyjną, na której zamieszczone są:

a) logo „Mój Rynek”,

b) regulamin targowiska,

c) cennik opłaty targowej,

d) unijne logo produkcji ekologicznej w przypadku określonym w ust. 3 lit. d

Warunki uczestnictwa w sprzedaży

§ 3. 1. Uprawnionymi do sprzedaży na targowisku są:

1) osoby fizyczne, prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej utworzone 
zgodnie z przepisami prawa i spełniające warunki do prowadzenia działalności gospodarczej;

2) producenci rolni i działkowicze;

3) twórcy ludowi, artyści, którzy sprzedają własne wyroby;

4) właściciele rzeczy używanych, nieprowadzący działalności gospodarczej w zakresie sprzedaży.

2. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku zobowiązane są do posiadania przy sobie dowodu 
uiszczenia opłaty targowej.

3. Osoby prowadzące działalność handlową na targowisku zobowiązane są do przestrzegania 
regulaminu targowiska oraz obowiązujących przepisów w zakresie prowadzonej działalności 
gospodarczej, a w szczególności: przepisów sanitarnych, porządkowych, przeciwpożarowych, 
dotyczących praw konsumenta, ustawy o swobodzie działalności gospodarczej oraz przepisów ustawy 
o informowaniu o cenach towarów i usług.

§ 4. 1. Na targowisku dopuszcza się sprzedaż wszystkich towarów, których obrót nie jest zabroniony 
odrębnymi, szczegółowymi przepisami.

2. Na targowisku nie mogą być sprzedawane, w szczególności:

1) żywe zwierzęta;

2) paliwa płynne;

3) napoje alkoholowe;

4) papiery wartościowe;

5) broń, amunicja, materiały pirotechniczne i wybuchowe, środki farmaceutyczne;

6) artykuły, których sprzedaż jest koncesjonowana;

7) towary nieposiadające wymaganych oznaczeń i atestów;

8) inne towary, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów lub wymaga 
szczególnych warunków sanitarnych;

9) środki odurzające i substancje psychotropowe tzw. dopalacze.

3. Przy sprzedaży artykułów spożywczych obowiązują wymagania higieniczno- sanitarne oraz jakości 
handlowej artykułów rolno-spożywczych określone w obowiązujących przepisach prawa.

4. Sprzedaż świeżych grzybów rosnących w warunkach naturalnych, suszonych i przetworów z tych 
grzybów powinna odbywać się po spełnieniu wymogów określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
z dnia 17 maja 2011 r. (Dz.U. Z 2011, Nr 115, poz. 672) w sprawie grzybów dopuszczonych do obrotu 
lub produkcji przetworów grzybowych oraz uprawnień klasyfikatora grzybów i grzyboznawcy.

Obowiązki sprzedającego

Id: EDD5A27C-4BF0-475E-8B1F-9B5F7AA8B61A. Podpisany Strona 2



§ 5. Osoba prowadząca sprzedaż na targowisku ma obowiązek:
1) używania do ważenia i mierzenia towarów wyłącznie jednostek miar powszechnie obowiązujących 
w obrocie towarowym; narzędzia pomiarowe używane na terenie targowiska powinny posiadać ważną 
cechę legalizacyjną oraz powinny być ustawione lub używane w taki sposób aby kupujący mieli 
możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia;

2) uwidocznienia na oferowanych do sprzedaży towarach ceny lub cennika w sposób zapewniający 
prostą, niebudzącą wątpliwości informację o jej wysokości;

3) utrzymania czystości w obrębie miejsca sprzedaży, a po jej zakończeniu miejsce to powinno być 
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady umieszczone w przeznaczonych na 
ten cel pojemnikach.

Obowiązki administratora

§ 6. Administrator jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie targowiska i ma obowiązek:
1) utrzymać w czystości teren targowiska i teren przyległy oraz systematycznie wywozić odpady 
z pojemników usytuowanych na targowisku;

2) zapewnić bezpieczeństwo na targowisku, a w przypadku zdarzeń nadzwyczajnych udostępnić 
telefony alarmowe i umożliwić sprawne przeprowadzenie akcji ratunkowej;

3) organizować techniczną i sanitarną obsługę targowiska.

4) . umieszczać informacje o wysokości opłat targowych w cenniku umieszczonym na tablicy ogłoszeń.

Zasady odpłatności za korzystanie z targowiska

§ 7. 1. Na Targowisku obowiązuje dzienna opłata targowa określona uchwałą Rady Miejskiej 
w Dzierzgoniu.

2. Opłatę targową pobiera inkasent upoważniony przez Administratora.

3. Dokonujący sprzedaży na targowisku zobowiązani są do uiszczenia inkasentowi opłaty targowej 
według stawek ujętych w ust 1.

4. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest bilet opłaty targowej. Odstępowanie dowodu opłaty 
targowej osobom trzecim jest niedozwolone.

5. Dowód opłaty targowej należy zachować do chwili opuszczenia Targowiska i okazać na żądanie 
osoby kontrolującej upoważnionej przez Administratora lub innych organów kontrolnych.

6. Wysokość opłat targowych wymienionych w ust. 1 winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń. 
Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta.

7. Brak posiadania dowodu opłaty targowej, o której mowa w ust. 1 traktowane jest jako jej 
nie uiszczenie i powoduje obowiązek jej uiszczenia.

8. Dopuszcza się zajęcie przez jednego sprzedającego kilku wydzielonych stanowisk handlowych 
pod warunkiem uiszczenia opłaty targowej za każde stanowisko oddzielnie.

Przepisy porządkowe

§ 8. Zabrania się na targowisku:

1) prowadzenia gier hazardowych;

2) wystawiania, reklamowania, sprzedaży i spożywania napojów alkoholowych oraz prowadzenia 
działalności pod wpływem alkoholu lub środków odurzających;

3) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów;

4) wystawiania, reklamowania i sprzedaży środków odurzających i substancji psychotropowych w tym 
tzw. dopalaczy;

Id: EDD5A27C-4BF0-475E-8B1F-9B5F7AA8B61A. Podpisany Strona 3



5) zanieczyszczania terenu i otoczenia targowiska oraz przyległych terenów;

6) umieszczania reklam bez zgody Administratora;

7) zakłócania spokoju, w szczególności poprzez głośne odtwarzanie nagrań.

8) innych czynności sprzecznych z prawem lub zasadami współżycia społecznego.

§ 9. 1. Do kontroli i egzekwowania przestrzegania postanowień regulaminu uprawnieni są inkasenci 
oraz inni pracownicy Targowiska upoważnieni przez Administratora.

2. Miejsce sprzedaży wyznacza Administrator targowiska lub osoba przez niego upoważniona.

3. Wykorzystywanie na Targowisku urządzeń nagłaśniających w celach reklamowych 
i informacyjnych wymaga uzyskania zgody Administratora.

§ 10. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie i po zakończeniu sprzedaży utrzymanie 
czystości i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest działalność.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym miejscem, 
straganem, pawilonem, namiotem, stołem itp.

3. Po zakończeniu sprzedaży miejsce działalności handlowej i najbliższe jego otoczenie powinno być 
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po godzinach działalności 
handlowej wózków, skrzynek, stojaków i innych urządzeń handlowych.

5. Zabrania się blokowania ciągów komunikacyjnych, dróg ewakuacyjnych i przejść dla pieszych oraz 
wykorzystywania miejsc handlowych na miejsca parkingowe.

6. Za znajdujące się na terenie Targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte 
składowanie i zabezpieczenie odpowiada właściciel.

7. Za rzeczy pozostawione lub zaginione na terenie targowiska nie odpowiada Administrator 
Targowiska.

Postanowienia końcowe

§ 11. 1. Wszyscy użytkownicy Targowiska obowiązani są do przestrzegania niniejszego Regulaminu 
oraz warunków określonych w przepisach sanitarnych, przeciwpożarowych, dotyczących ochrony 
środowiska oraz w innych powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

2. Przy kontrolowaniu przestrzegania postanowień Regulaminu i ich egzekwowaniu Administrator 
i inne osoby przez niego upoważnione mają prawo korzystać z pomocy odpowiednich służb 
państwowych lub komunalnych, w tym Straży Miejskiej, Policji, Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
i Państwowej Inspekcji Handlowej.

3. Osoba, która narusza przepisy niniejszego Regulaminu podlega karze grzywny wymierzonej 
w trybie i na zasadach określonych w kodeksie wykroczeń oraz może zostać usunięta z targowiska. 
Usunięcie z terenu targowiska nie daje podstawy do zwrotu opłaty targowej.

§ 12. Administrator nie odpowiada za szkody wyrządzone osobom trzecim przez osoby prowadzące 
handel na Targowisku.

§ 13. Sprawy wynikłe z funkcjonowania Targowiska, a nieuregulowane Regulaminem lub innymi 
przepisami rozstrzyga na bieżąco Administrator.

§ 14. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania Targowiska należy zgłaszać u Administratora.

Id: EDD5A27C-4BF0-475E-8B1F-9B5F7AA8B61A. Podpisany Strona 4




